Nd2S59800€2¢0¢dVOI030S

ANEXO 2. RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

N° do Termo de Fomento: 30/2022
) N° do Processo: SCEC - PRC - 2021/01338
1. IDENTIFICAGAO DA ORGANIZAGAQO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC)

Nome da OSC: Federagdo das AssociagGes de Provincias de Japdo no Brasil

Enderego Completo: Rua S&o Joaquim, n° 381 - 5° andar - Sala 52 - Bairro Liberdade - CEP 01508 - 001
Telefone da OSC: (11) 3277-8569

Nome do Responsavel Legal: Toshio Ichikawa

Telefone do Responsavel Legal: (11) 3277-8569

E-mail Ativo do Responsavel Legal: info@kenren.org.br / atendimento@delb.com.br

Nome do Responsavel Técnico: Erika Miyata Yamauti

Telefone do Responsavel Técnico: (11) 3277-8569

E-mail Ativo do Responsavel Técnico: info@kenren.org.br / atendimento@delb.com.br

Nome do Responsavel Financeiro: Luiz Koji Yamashita

Telefone do Responsavel Financeiro: (11) 3277-8569

E-mail Ativo do Responsavel Financeiro: info@kenren.org.br / atendimento@delb.com.br

2. IDENTIFICAGAO DA PARCERIA
Objeto da parceria: Preservar e divulgar a cultura brasileira em conectividade de influéncias e herangas da cultura japonesa, em um grande evento de Cultura Popular,

Vigéncia da parceria: Recebimento do recurso 10/07/2022 Prorrogacao:
Valor Total da parceria: R$ 250.000,00 Valor Executado: R$ 250.000,00
Contrapartida da OSC:
A. Relagao das receitas e despesas realizadas, inclusive rendimentos financeiros, que possibilitem a comprovagéo da observancia do plano de trabatho;
RECEITAS DESPESAS
Valor Origem Valor Destino
R$ 250.000,00 Ordem Bancaria R$ 93,00 Tarifa Pacote de Servigo
R$ 124,68 Deposito online R$ 39.801,00 Ipojatur Transporte e Turismo - Transporte
R$ 84,60 Deposito online R$ 8.800,00 K 313 - Engenheiro Responsavel
R$ 93,00 Deposito online R$ 48.000,00 TFK - Sistema de Exaustdo
R$ 3.500,00 Guiche Web - Controle de Acesso Evento
R$ 4.200,00 Guiche Web - Site de Inscrigdo
R$ 8.017,00 Guiche Web - Catracas de Acesso
R$ 11,00 Tarifa TED/DOC
R$ 11,00 Tarifa TED/DOC
R$ 11,00 Tarifa TED/DOC
R$ 33.016,00 Delb - Palco para atracdes
R$ 39.990,00 El Dourado - Buffet para colaboradores
R$ 11,00 Tarifa TED/DOC
R$ 7.502,00 KSK - Eletricistas
R$ 11.400,00 KSK - Equipe de Producao A
R$ 29.730,00 KSK - Carregadores / \
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R$ 11,00 Tarifa TED/DOC
R$ 11,00 Tarifa TED/DOC
R$ 11,00 Tarifa TED/DOC
R$ 16.044,00 Thri Fty - Painéis de Led
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
RS 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
RS 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 3,20 Tarifa Extra
R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED
R$ 93,00 Tarifa Pacote de Servigo
R$ 250.302,28 R$ 250.347,60
- Rendimentos
Valor Tipo
R$ 45,32 Rendimento
TOTAL: R$ 250.347,50 TOTAL: R$ 250.347,60
B. Comprovante da devolugao do saldo remanescente da conta bancaria especifica, quando houver;
{anexar o comprovante do depdsito bancdrio reafizade)
Valor Devolvido Data da Devolucéo Justificativa da Devolucao
Nao se aplica Nao se aplica Nao se aplica
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C. Extrato da conta bancaria especffica; {anexar o exirato}

Valor Inicial R$ 250.000,00 Data inicial 18/07/2022
Deposito R$ 124,68 18/08/2022
Deposito R$ 84,60 22/08/2022
Deposito R$ 93,00 30/08/2022

Valor Final 0 Data Final 31/08/2022

Quantidade de Transferéncias Bancarias 4 transferéncias de entradas

D. Meméria de calculo do rateio das despesas, quando for o caso. {enviar arguive em Excel} - Nao se aplica

Devera conter a indicagdo do valor integral da despesa e o detalhamento da divisdo de custos, especificando a fonte de custeio de cada fragédo, com identificag@o do nimero e do ¢rgéo
ou entidade da parceria, vedada a duplicidade ou a sobreposigéo de fontes de recursos no custeio de uma mesma parcela da despesa.
E. Relagdo de bens adquiridos, produzidos ou transformados, quando houver;
Data da aquisigdo Valor Bens Adquiridos
XOXKIXXIXXKXK R$

N&o se aplica

Néo se aplica

Nao se aplica

F. Copia simples das notas e dos comprovantes fiscais ou recibos, inclusive holerites com data do documento, valor, dados da organizagéo da sociedade civil e do fornecedor e indicacéo do
produto ou senvico. {anexar os documentos fiscais indicados)

N° do Fornecedor/Profissiona
ktem documento fiscal Data do documento Valor Servico ou Produto !
Ipojucatur Transporte e
1. NF N° 6.367 22/07/2022 R$ 39.801,00| Transporte Turismo Ltda
Produgao e Liberacdo
2. NF N° 0000 1135 26/07/2022 R$ 8.800,00|Engenheiro Responsavel de Eventos Lida
3. NF N° 000 000 18 28/07/2022 R$ 48.000,00]Sistema de Exaustao Climatizagzo Ltda
4. NF N° 6753 22/07/2022 R$ 3.500,00{Controle de Acesso ao Evento Guiche Web
5. NF Ne 6752 22/07/2022 R$ 4.200,00]Site de Inscrigéo Guiche Web
6. NF N° 6751 2210712022 R$ 8.017,00|Catracas de acesso Guiche Web
Delb Produgdes de
Videos Eventos
Marketing Cultural e
7. Recibo N° 08 - 2022 22/07/2022 R$ 33.016,00}Palco para atragdes Esportivo Ltda
El Dourado Feiras e
8. NF N° 0000 1243 03/08/2022 R$ 39.990,00]|Buffet para colaboradores Eventos Ltda
9. Recibo 08/08/2022 R$ 7.502,00]Eletricistas KSK Estandes Ltda
10. Recibo 08/08/2022 R$ 11.400,00|Equipe de Produgao KSK Estandes Lida
1. Recibo 08/08/2022 R$ 29.730,00|Carregadores KSK Estandes Ltda
12. NF N° 0000646 15/08/2022 R$ 16.044,00|Painéis de Led Solugdes para eventos
R$ 250.000,00

Existe inconformidade entre as despesas previstas no Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria de Cultura e Economia Criativa e as despesas efetivamente realizadas? Se sim, indicar quais
despesas estido em inconformidade e apresentar a justificativa para o descumprimento.
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Verificagao da conciliagdo bancéria, por meio da afericdo da correlagdo entre as despesas constantes na relacao de pagamentos e os débitos efetuados na conta corrente especffica da

parceria.
Data do débito Servigo ou
(por orderm cronoldgica) Valor do débito N° do Documento Fiscal / Holerite / Recibo Produto
25/07/2022 R$ 93,00 Tarifa Pacote de Servigos Tarifa
27/07/2022 R$ 39.801,00 NF N° 6.367 Transporte
Engenheiro
27/07/2022 R$ 8.800,00 NF N° 0000 1135 responavel
Sistema de
01/08/2022 R$ 48.000,00 NF N° 000 000 18 exaustao
Controle de
acesso ao
01/08/2022 R$ 3.500,00 NF N° 6753 evento
Site de
01/08/2022 R$ 4.200,00 NF Ne 6752 Inscrigcéo
Catracas de
01/08/2022 R$ 8.017,00 NF N° 6751 acesso
01/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
01/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
01/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
03/08/2022 R$ 33.016,00 Recibo N° 08 - 2022 Palco
Buffet para
colaboradore
05/08/2022 R$ 39.990,00 NF N° 0000 1243 s
05/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
16/08/2022 R$ 7.502,00 Recibo Eletricistas
Equipe de
16/08/2022 R$ 11.400,00 Recibo produgéo
16/08/2022 R$ 29.730,00 Recibo s
16/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
16/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
16/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
18/08/2022 R$ 16.044,00 Painel de Led
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa




Nd2S59800€2¢0¢dVOI030S

221082022 R$320 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$320 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$3.20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$320 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$3.20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 3,20 Tarifa extra Tarifa
22/08/2022 R$ 11,00 Tarifa DOC/ TED Tarifa
30/08/2022 R$ 93,00 Tarifa Pacote de Servigos Tarifa
R$ 250.347,60
ATENGAO:As organizagdes da sociedade civil deverdo manter a guarda dos documentos originais relativos & execugdo das parcerias pelo prazo de dez anos, contado do dia Util subseqiente
ao da apresentagao da prestacao de contas ou do decurso do prazo para a apresentacao da prestagéo de contas.




Nd2S59800€2¢0¢dVOI030S

11. JTENTICAGAO

Responsavel Técnico
Nome: Erika Miyata Yamauti

RG: 26.602.443 -9

. - o 1A
Assinatura: gyﬁﬁr\l rmA :
e

Responsavel Legal
Nome: Toshio Ichikawa
RG:3.709.636 - 9

Assinatura:

Atesto a veracidade de todas as informacdes e documentos apresentados, e me coloco a disposicao para qualquer complementacéo de dados, caso seja solicitada.

Séo Paulo, 05 de junho de 2023.




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS
RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Secretaria Estadual da Cultura (Emenda Parlamentar)

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Federagdo das Associagbes de Provincias de Jap&o no
Brasil

CNPJ:46.568.895/0001 - 66

ENDEREGO E CEP: Rua Sao Joaquim, n°® 381 - 5° andar - Sala 52 - Bairro Liberdade - CEP 01508 -
001

RESPONSAVEL (I1S) PELA OSC: Toshio Ichikawa

CPF: 548.165.808 - 91

OBJETO DA PARCERIA: Preservar e divulgar a cultura brasileira em conectividade de influéngcias e
herangas da cultura japonesa, em um grande evento de Cultura Popular.

EXERCICIO: 2022

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Emenda Estadual — Parlamentar Marcio Nakashima

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Colaboragdo/Fomento
S 30 2099 12/07/2022 R$ 250.000,00
Aditamento n°
Aditamento n®
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVE{S NO EXERCICIO
DATA VALORES NUMERO DO
PREVISTA PREVISTOS DATA DO DOCUMENTO | VALORES REPASSADOS
PARA O (RS) REPASSE DE CREDITO (R$)
REPASSE (2)
07/2022 R$ 250.000,00 18/07/2022 2022037;450037 R$ 250.000,00

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 0,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS 0,00
DOS REPASSES PUBLICOS
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA 0,00
EXECUCAO DO AJUSTE (3)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 0,00
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE 0,00
PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO 0,00
EXERCICIO (E + F)

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de
recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Federag&o das Associa¢des de Provincias de
Japdo no Brasil vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no

A
A

/
(-
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exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS {4): NAO SE APLICA

DESPESAS
CONTABILIZADA | conraciizapa | TOTALDE | conraniizapa
CATEGORIA OU DESPESAS S EM S NESTE DESPESAS S NESTE
FINALIDADE DA CONTABILIZAD EXERCICIOS EXERCICIO E PAGAS EXERGICIO A
SESPESA) | ASNESTE | ANERORESE | ploifwcr | MSE | acaey
EXERCICIO (Rg) | EXERCICIO (RS) (RS) EXERCICIOS
H) ) W=H+1) SEGUINTES (R$)

Recursos humanos (5)

Recursos humanos (6)

Medicamentos

Material médico e
hospitalar (*)

Géneros alimenticios

Outros materiais de
consumo

Servigos médicos (*)

Outros servigos de
terceiros

Locagao de imoveis

Locagdesdiversas

Utilidades publicas (7)

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

Obras

Despesas financeiras
e bancarias

Outras despesas

TOTAL

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para
cada fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(8) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo séo
classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigdo de bens permanentes.
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a
Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for
decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer
na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS
SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em contas de receitas ou
despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas
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de receitas e despesas.
(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 250.000,00

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+})

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)]

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO
SEGUINTE (K~ L)

Declaro (amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins
indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

RELATORIO DE AGOES DO EXERCICIO DE 2022.

ORGAO PUBLICO: Secretaria Estadual da Cultura (Emenda Parlamentar)

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Federagio das Associagdes de Provincias de Japao no
Brasil

CNPJ:46.568.895/0001 - 66

ENDERECO E CEP: Rua Sao Joaquim, n° 381 - 5° andar - Sala 52 - Bairro Liberdade - CEP 01508 -
001

RESPONSAVEL (IS) PELA OSC: Toshio Ichikawa

CPF: 548.165.808 - 91

OBJETO DA PARCERIA: Preservar e divulgar a cultura brasileira em conectividade de influéncias e
herancas da cultura japonesa, em um grande evento de Cultura Popular.

EXERCICIO: 2022

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Emenda Estadual — Parlamentar Marcio Nakashima

Esta Federagdo das Associagbes de Provincias de Japao no Brasil vem apresentar os seguintes
esclarecimentos, visando o fornecimento de subsidios para confecgdo do Parecer Técnico Anual do
exercicio supra:
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| - a localizagdo e o regular funcionamento da beneficiaria, descrevendo sua finalidade estatutaria e

descricdo do objeto;

Objetivos:

a)

b)

h)

Promover a confraternizagdo mutua e o progresso dos
associados;

Prestar a necessaria cooperagdo nos entendimentos
entre os governos do JAPAO e do BRASIL, visando ao
incremento das atividades das ASSOCIACOES DAS
PROVINCIAS DO JAPAO NO BRASIL e demais entidades
Associadas;

Promover o bem estar social dos imigrantes e seus
descendentes, em estreita cooperacdo com as diversas
entidades existentes neste pais e colaborar com as
atividades dessas entidades;

Buscar o estreitamento das relagbes com os oérgaos
oficiais do BRASIL e do JAPAQ, visando a compreensao
mutua entre os dois povos;

Colaborar nas atividades de intercdmbio internacional
cultural entre as pessoas e de ajuda e protegdo aos
idosos:

Realizar atividades ligadas a defesa dos interesses dos
imigrantes japoneses e seus descendentes;

Manter intercambio com as entidades congéneres,
estrangeiras e nacionais e representar-se em conclaves
nacionais e internacionais;

Promover atividades relacionadas a seguridade social e

ao bem estar geral;

i)

Promover atividades culturais, beneficentes,
assistenciais, filantropicas e outras atividades afins.

\
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Finalidades:

Art. 1° - Sob a denominacio de FEDERACAO DAS
ASSOCIACOES DE PROVINCIAS DO JAPAO NO BRASIL foi
constituida em 12/04/1966 esta entidade civil de carater
assistencial, cultural, esportivo e filantropico, sem fins
econGmicos, politicos ou religiosos, voltada a promog¢do de
atividades de relevancia publica e social, que se regera pelo

presente ESTATUTO, ndo havendo entre os associados,»

direitos e obrigacOes reciprocos.

Endereco Completo: Rua S&o Joaquim, n°® 381 - 5° andar - Sala 52 - Bairro Liberdade - CEP 01508

- 001

Funcionamento regular.

Il - relagdo dos repasses concedidos, identificando nimero, data e valor dos respectivos documentos

de crédito, por fonte de recursos, bem como os rendimentos financeiros auferidos;

18/07/2022 — RS 250.000,00

Il - datas das respectivas da entregas das prestacdes de contas do ano supracitado;

13/06/2023

IV - os valores aplicados no objeto do repasse, informando inclusive eventuais glosas (apresentar

extrato da conta bancaria do gjuste e as notas fiscais emitidas no ano supracitado;

Em anexo.

V - a devolugdo de eventuais glosas, saldos ou autorizagao formal para sua utilizagdo em exercicio

subsequente (apresentar comprovante de depésito da devolucéo);
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NZo se aplica.

VI — Demonstrar a compatibilidade entre as atividades desenvolvidas com as verbas publicas
repassadas e as metas propostas, bem como os resultados alcangados.

Anexo 1 - Cumprimento do objeto

8. ALCANCE DE METAS E OBTENGAO DE RESULTADOS

VII — Demonstrar o cumprimento das clausulas pactuadas em conformidade com a regulamentagéo
gue rege a matéria;

Anexo 1 - Cumprimento do objeto

8. ALCANCE DE METAS E OBTENGAO DE RESULTADOS

VIl — Demonstrar a disponibilizacdo, pela entidade do terceiro setor, dos documentos
comprobatdrios dos gastos efetuados com os recursos da parceria e sua devida contabilizagéo.

Documentos comprobatodrio em anexo.

X — Demonstrar que os originais dos comprovantes de gastos contém a identificagdo da entidade
beneficiaria (OSC), do tipo de repasse e do numero do ajuste, bem como do drgdo/entidade
repassador (Secretaria) a que se referem.

Em anexo.

Xl - a disponibilizagdo pela entidade do terceiro setor das respectivas certiddes atualizadas acerca
da regularidade dos recolhimentos de encargos trabalhistas, quando a aplicacdo dos recursos
envolver gastos com pessoal (apresentar lais documentos);

N3o se aplica.

XlI — Demonstrar o atendimento aos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade, eficiéncia, motivagao e interesse publico;

Ndo se aplica.

XIlll - a existéncia e o funcionamento regular do controle interno do érgdo ou entidade publico(a)
concessor(a), com indicacdo do nome completo e CPF dos respectivos responsaveis; e,
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Nédo se aplica.

XIV -indicagdo quanto a realizagao de visita in loco pelo 6rgéo ou entidade publico (a) concessor(a),
quando houver,

N3o se aplica.

S&o Paulo, 12 de junho de 2023,

(.., //) f T 4

/
=
!

{
Toshio Ichikawa
RG 3.709.636 — 9

Presidente
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< BANCODO BRASIL

Correntista

Nems

j 46.568.895/0001-66

¥ Posigad

_Setembro / 2020

Extrato Conta C

Data dz emisséo

19.08.2022

i FEDERAGAO A P J NO BRASIL

i Agéncia (prafixoidv) LGS i Conta n®/ dv

1196-7 w01 i 47.835-0

i Data de aberiura

23.09.2020

D ontabil  ; Data

Historico

0 Lote i, Banco

Vajor ~R$

Saldo ~R$:

*

*

%

A CONTZ NEO FOT MOVIMENTADA

ERE

0,00 C
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& BANCO DO BRASIL

Correntista

Nome

. 46.568.895/0001-66

Extrato Conta (

= Data

¢ 19.08.2022

© FEDERACAQ A P J NO BRASIL

i Agéncia (prefixo

Data da abertura

1196-7 01 o 47.835-0 : 23.09.2020
Datacontabit  ; Datadangamento ; Historico H Lote Salde -R$
$,00 C

23.09.2020 Saldo anterior

© 3 CONTA NEO FOX
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Extrato Conta (

& BANCODO BRASIL

Correntista

homs CNPY | Posigao
FEDERACAC A P J NO BRASIL - 46.568.895/0001-66 Novembro / 2020 + 19.08.2022
i Agéncia {prefixeidvi GS Z Conta n?f dy
i 1196-7 01 j:'A47.835-O 23.08.2020
Data-cortabil +; Datalancaments. | A Historico: i et Banco i Origém O Documento = : Yaior -RS ; Sdldo-RS.
23.09.#026’ . ' Saldo‘am:erior 6,00 C

* % % B CONTAR NEQ FOI MOVIMENTADA % * *
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& BANCO DO BRASIL

Correntista . B
- Nome ¥CNPJ Posigao

" FEDERACAOQ A P J NO BRASIL  46.568.895/0001-66 + Dezembro / 2020 19.08.2022

Gs Conta n*/ v

9énci3 (pri v

(11967 01 © 47.8350 23.09.2020

Data contabit ¢ Datalancamenta: § Histsrico. ¢ tote - § Bance Grigem- Documento : Valor -RS ; Saldda- RS

c,00 C

23.09.2020 Saldo anterior

% & w3 CONTA NEO FOI. MOVIMENTRDA * * *

111

SCECCAP2023008652DM




£ BANCODO BRASIL

Correntista

Extrato Conta C

Data da emissac

i Nome © NPy
O AP JNO BRASIL ) | 46.568.895/0001-66 - 19.08.2022
i cs Conte n°/ du
01 47.835-0 23.09.2020
Data.contabit Datadangamenta | Historico i tote . (1 Bapco Origem.” Dogumento Vator - RS : Salda -R$
23.09.2020 Saldo anterior ‘ ' 0,00 C
) * wC* B CONTR NEO FOT MOVIMENTADE % * *
- o - A

SCECCAP2023008652DM




£ BANCODOBRASIL

Correntista

i Nome CNRY
* FEDERACAQ AP J NO BRASIL 46.568.395/0001-66 ! Fevereiro / 2021 ©19.08.2022
= Agénoiz (prefixoidv) GS Centa n® f av i da adertura
11967 01 47.8350 . 23.09.2020
Dataconubil - | Data lancamanto : Histérico C 4 ey Banco | Origem Bocumenio . © Vafor RS C  SeldosRs
7;3:09,_2020 B Saldo anterior . ) o ¢,00 C

* % % A CONTA NEO FOI MOVIMENTADA * ¥ *

ks

SCECCAP2023008652DM




& BANCODOBRASIL Extrato Conta ¢

Correntista

Nome CNPJ i Posigao /. Data da emissac
' FEDERACAOQ A P J NO BRASIL | 46.568.895/0001-66 ¢ Margo / 2021 §.19.08.2022
A pr ot * GS =i Conta n®/ dv : erurz
1 1196-7 .01 47.835-0 23.09.2020
Data contabit™  ‘Datallangamentd v : Histérico § tete - ¢ Banco o Origem - Dogumento s . Vator = R$ Satda-RS
23.09.2020C i Saldo anterior ‘ 0,00 C

* % %2 CONTA NEO FOI MOVIMENTADA = * *

SCECCAP2023008652DM




& BANCO DO BRASIL

Correntista

7 Nome CHPY i Posige
 FEDERACAO AP J NO BRASIL - 46.568.895/0001-66 i Abril /2021 19.08.2022
ia (orefixo'dvy GS =G { - Dats
£ 11967 o1 o
Datacontabil  ; Datatancamento : . . Histdrico : Lote i Bafco. . Origem. | Documento g . Vator-RS E Salda-RS
' ' 0,06 C

23.09.202¢ ' galdo anterior

* # % A CONTA NAO FOI MOVIMENTADE % ¥ *

SCECCAP2023008652DM




& BANCO DO BRASIL

Correntista

Nome = OCNPJ Pas:gao
* FEDERACAQ AP J NO BRASIL ©46.568.895/0001-66  Maio /2021 _.19.08.2022
o Agéncia { i oGS & Conta n®/ dv Dai i el

11967 ot 47.835-0 23.09.2020 o

Datacontabil - 1 Datalangamento’ | Historico. Lote Banco © ; * Origem Bocumento Vator - RS | Saldo~R$
23.09.2020 Saldo anterior o 6,00 C
* % ¥ x CONTA NEO FOT MOVIMENTADR * * =
- [ 111

SCECCAP2023008652DM




& BANCODO BRASIL

Correntista

Neme CNPJ Posigao E
FEDERACAQO A P J NO BRASIL - 46.568.835/0001-66 i Junho /2021 i 19.08.2022
i Agéncia (prafixoiavi ©GS I Conta n¥/ dv i Data da aberturg
1196-7 01 47.835-0 ©_23.09.2020
Data contabit i Datajangaments : Historico H Lote Barico. | ~Origem i Documenio h Valor <R§ ] Salde RS e
23.09.2020 saldo anterior ) ) 0,00 C
* & CoNTA NEO FOI MOVIMENEADE < + +

SCECCAP2023008652DM



&2 BANCODO BRASIL

Correntista

Nome

' FEDERACAO A P J NO BRASIL

i CNPJ

46.568.895/0001-66

Aginc dv} GS Contan®; dv :
1 1196-7 01 47.835-0 % 23.09.2020
Data conitabil Historico. Lote “Banco

1: Data langamento- |

“Origem Documernito

- Julho /2021

. 19.08.2022

Valor -RS$

Saido-RS

23.09.2020

Saldo anterior

*

*

*

A

<

ONTA NEO FOT MOVIMENTADAE % ¥ ¥

c,00 C

71

SCECCAP2023008652DM




£ BANCO DO BRASIL

Correntista

Nome OCNPY Posigac :
{_FEDERACAQO AP J NO BRASIL | 46.568.895/0001-66 _Agosto/2021 19082022
i Agénca (prefixo/dy) GS * Data da aberura
£ 11967 01 478350 23.09.2020
Datacontabil. | Datalangamento © - . Histérico. ) H Lote 3 - ‘Bancp ) | Origém i Documento i Valor -R$ 4 Saldo-R$
23.09.2020 ~ saldo anterior ' ‘ ‘ ' 0,00 ¢C

+ % % 3 CONTA NAC FOI MOVIMENTADA * * *

SCECCAP2023008652DM




& BANCODO BRASIL

Correntista

Neme L CNPY " Posigéo ”
FEDERACAQO A P J NO BRASIL ©: 46.568.895/0001-66 i Setembro / 2021 19.08.2022
S % Contan®/dv 7 Data gz svenurz
o1 . 47.835-0 _23.09.2020
Data coptdbit. " Patalancamentd ' . ‘ Histérico: : - 3 tote 1 Banco .} Origem . Documento Maior RS i Salde “R$
23.09.2020 saldo anterior ‘ 0,00 €

%% % A CONTA NEO FOI MOVIMENTADA =~ * * ¥

SCECCAP2023008652DM




Extrato Conta (

£ BANCO DO BRrAsIL

Correntista

Nome i NPy ¥ Posigio D
. FEDERACAQ A P J NO BRASIL ! 45.568.895/0001-66 © Outubro / 2021 19.08.2022
Agéncia {prafixoidv) % GS Conta n®: dv
©1196-7 ] Lo 47.835-0 23092020
Data contabil 3 :Datatangamenta | ’ ' i Histérico Lot 7§ Banco, |, Orgem | ‘Bocumento Vaior.-R§ Salda -R$
‘ 6,00 C

23.09.2020 saldo anterior
G * % x7. 3 CONTA NEQ FOT MOVIMENTADE * % *

SCECCAP2023008652DM




£ BANCODO BRASIL

Correntista
Neme

: CNPJ

' 46.568.895/0001-66

Posigan

{ Novembrao / 2021

i FEDERACAO A P J NO BRASIL

i Agéncia iprefixoidy) [ £ Contan®/ dv
i 1196-7 01 47.835-0 23.09.2020
3= tabil i Data ¢ Historico, Lote i Banco Origem | “Doguments: Valor = R$ Saldo -R$.
23.09 ’ Salde anterior O‘, OQ _C
A CONT2 NEQ FOT MOVIMENTADE * &+ *

7

SCECCAP2023008652DM




& BANCO DO BRASIL

Correntista
Nome o CNPY

" FEDERACAO A P J NO BRASIL . 46.568.895/0001-66 ' Dezembro / 2021 . 19.08.2022

312 d2 abertura

i Agéncia (prefixoidy) GS

£ 11967 o1

Datacontabil @ Datalancamento. § : Historico Late - 1 Banco' | Omgem Documiento ) Valor-R$ - E Salds -R$

23.09.2020 Saldo anterior i .
: * % 4 B CONTA MEG FOI MOVIMENTADR * + %

11

SCECCAP2023008652DM




&2 BANCO DO BRASIL

Correntista
© Nome

L CNey

Extrato Conta C

Data da emussdo

* FEDERACAQ AP J NO BRASIL i 46.568.895/0001-66 | 19.08.2022
¢ Agéneiz {prefixoidyi i GS + Conta n® / dv Data
£ 11967 - i o1 47.835-0 23.09.2020
Datacontabil -+ Data langamenta 7 Histérico i tole Banco ' Origem Doguineito Vajor - RS " Saldo-RS.
3.69.2020 saldo anterior ' ¢,00 C
i * % % X CONTR NEO FOI MOVIMENTADA * * +

SCECCAP2023008652DM




£ BANCO DO BRASIL

Correntista

- Nome L CNPY  Posigho Data 0a emissdd

. FEDERACAO AP J NO BRASIL i 46.568.895/0001-66 Fevereiro / 2022 £ 19.08.2022

Agénaia (prefixo/av) +GS @

1 1196-7 ) ) 01 47.835-0 . 23.09.2020
Datacofitdbil & Datalangamenta | Histérico” D Lete’ -} Baneo i Origem Dogumento i - Vaior =S, : Salda-RS
23.09.2020 saldo anterior ' ) 0,00 ¢

; ' ’ * % % A CONTA NAOQ FOI MOVIMENTADR * & %
Moa T B Fana A1

SCECCAP2023008652DM




& BANCO DO BRASIL

Correntista

| Nome L CNPY 7 Posigio ;

: FEDERACAQ AP J NO BRAS! i 46.568.895/0001-66 Margo / 2022 i+ 19.08.2022

A (prefixoidv) i GS Conta n®/ dv d

¥ 1196-7 i 01 G 47.8350 ©23.09.2020 —
Data gontabil 3 Datalengamento. ‘ Hisférico i Lote 1 - Banco 1 ) Origem | Documento Valor - R§: : ; Salds -RS
23.09.2020 B " saido anterior ) ) ‘ ' 0,00 C

+ #% A CONTA NAO FQI MOVIMENTADR * * *

SCECCAP2023008652DM




£ BANCO DO BRASIL

Correntista

Nome ECNPY o Posigae
{ FEDERACAQ A P J NO BRASIL _46.568.895/0001-66 o Abril /2022 E 19.08.2022
Agéncia {prefixe/dv; e © Contan® ! dv
11967 S o1 . 47.8350  23.09.202
_— abil ¢ Data 4 Histérico Ctate” ;- Banco Grigem Docusients ; Valor ~RS ; safda-RS
‘ anterior ' 0,00 C

23.09.2020 saldo

% % ¥ B CONTA NAO FOI MOVIMENTADA * * *

SCECCAP2023008652DM




& BANCO DO BRASIL

Correntista

Neme I CNPY i Posigdo
» FEDERACAQ A P J NO BRASIL : 46.568.895/0001-66 E'J\{Ia'\o /2022 : 19.08.2022
= Agéncia (prefixeidy) i GS Conia n®/ dv ¢ Data da ebertura
1196-7 s o1 i 47.835-0 23.09.2020
Data contabit 1 Datalangamento }y : } Histérico Lote. + Banco 1} Or‘igem i o Dacum,enmk i Valor ~RS: ‘4_ i : saido?Rs
23.09.2020 salde anterior ' ‘ ' 0,00 C

¥ oEx A CONTA NEO FOT MOVIMENTEDE x * %

11

SCECCAP2023008652DM




% BANCO DO BRASIL

Correntista

Extrato Conta (

€ CNPJ i Posigae
© FEDERACAQ A P J NO BRASIL 46.568.895/0001-66 Junho /2022 . :19.08.2022
= {prefixoiay} GS i Conta n®/ dv
i‘ 1196-7 P01 47.835-0
bm contabit ’; Pataiancamento Histérico Banco. - Origem ; Documento : “Valor=RS . ‘ Taldo - Rs;'
‘ anteriox 7 0,00 C

23.0%.2020 Saldo

A CONTA NEO FOI MOVIMENTADA ¥ % ¥

SCECCAP2023008652DM




&2 BANCO DO BRASIL

Correntista
Nome CNPJ i Posiéc

FEDERACAO AP J NO BRASIL :: 46.568.895/0001-66 i Julho /2022 19.08.2022

géncia (prefixoidv) . GS Conta n®/ dv
£ 1196-7 . 01 47.835-0
o atabil ¢ Dat ! : : Historico tote i Banco. i Origen. Documento P Valor -R$ ; Satdo -RS
23.09.2020 Saldo anterior ‘ ' ' 0,00 C
18072022 632-0Ordem Bancéria C3s13E . 202207150037334 250..000,00 T ©250.000,00 C
463772220003-90 SP-SEC DA ENDA E PL )
‘25.87.2022 435-Tarifa de Pacote de Servic 113313 R . §6206120133520% LSBT Y 249,907,990 ¢
. ) Cobranca referente 25/07/2022
27.07.2022 109-Pagamento 'de Boleto B Cooa3es CoTeven. : 39.801;00 D |
) TPOJUCATUR TRANSP E TURISMO LTDA
27.07.2022 393 -TEY Trar ety .Disponive . 13105, | ) s L gsmer . 8.800,00 B 201,306 ,00.C
341 1663 0121217430001C7 K 313 ORGANIZ
Bloqueado - RS i Disponivel - RS ] . CPMF cobrado - RS
S 0,00 i 201.306,00 C 0,00
o Cona 14

SCECCAP2023008652DM




£ BANCODOBRASIL

Cliente
& Nome

|| FEDERACAO AP J NO BRASIL

Extrato de Conta Corre

i Agéncia g{ Conta
§ 1196-7 ﬁ 47.835-0
Movimento
% Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem
 27/07/2022 Saldo Anterior 201.306,00 C
3‘ 01/08/2022 TED 80.101 48.000,00 D 153.306,00 C
: 218 0001 045460263000111 TFK COMERCIO
| 01/08/2022 TED 80.102 3.500,00 D 149.806,00 C
: 341 8224 018797249000135 GUICHE WEB CO
E 01/08/2022 TED 80.103 4,200,00 D 145.606,00 C
i 341 8224 018797249000135 GUICHE WEB CO
| 01/08/2022 TED 80.104 8.017,00 D 137.589,00 C
341 8224 018797249000135 GUICHE WEB CO
01/08/2022 TAR DOC/TED-E 842.131.100.089.788 11,00 D 137.578,00 C
-:fji Cobranga referente 01/08/2022
& 01/08/2022 TAR DOC/TED-E 842.131.100.089.789 11,00 D 137.567,00 C
: Cobranca referente 01/08/2022
i‘% 01/08/2022 TAR DOC/TED-E 842.131.100.089.790 11,00 D 137.556,00 C
n Cobranga referente 01/08/2022
-:f 03/08/2022 1196-7 TRANSF ENVIADA 550.584.000.044.266 33.016,00 D 104.540,00 C
i; 03/08 0584  44266-6 DELB PRODUCOES
% 05/08/2022 TED 80.501 39.990,00 D 64.550,00 C
341 1000 010389092000105 EL DOURADO FE
05/08/2022 TAR DOC/TED-E 812.171.300.180.211 11,00 D 64.539,00 C
Cobranga referente 05/08/2022
08/08/2022 RF EMPRESA AGIL 1.200.087 64.539,00 D 0,00 C
16/08/2022 TED 81.601 7.502,00 D 7.502,00 D
. 341 0617 000262512000126 KSK ESTANDES
£ 16/08/2022 TED 81.602 11.400,00 D 18.902,00 D
; 341 0617 000262512000126 KSK ESTANDES
i 16/08/2022 TED 81.603 29.730,00 D 48.632,00 D
g 341 0617 000262512000126 KSK ESTANDES
i 16/08/2022 TAR DOC/TED-E 862.281.200.230.028 11,00 D 48.643,00 D
Cobranga referente 16/08/2022 —
i 16/08/2022 TAR DOC/TED-E 862.281.200.230.029 11,00 D 48.654,( %
:- Cobranga referente 16/08/2022 %
% 16/08/2022 TAR DOC/TED-E 862.281.200.230.030 11,00 D 48.665,( =
3 Cobranga referente 16/08/2022
%,;ﬁ 16/08/2022 RF EMPRESA AGIL 87 48.665,00 C 0,
?;E 18/08/2022 4866-6 DEPOS.ONLINE 48.661.098.400.157 124,68 C 124,
. 4866-18-SOP LIBERDADE
§ 18/08/2022 TED 81.801 16.044,00 D 15.919,
§ 341 0691 017954591000139 THRIFTY AUDIO
é 18/08/2022 RF EMPRESA AGIL 87 15.919,32 C 0,
§ 22/08/2022 4866-6 DEPOS.ONLINE 48.661.098.400,121 84,60 C 84,
| 4866-18-SOP LIBERDADE
:2; 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.609 320D 81,

Cobranga referente a 19/08/2022

Med. 0.50.817-2 - Oul/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Caoilais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - ovb

Paa. 1

SCECCAP2023008652DM




Extrato de Conta Cor

Movimento
£ Data Dop. Histérico Documento Valor Saldo
origem
22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.610 320D 78,20 C
G Cobranga referente a 19/08/2022
%: 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.611 320D 75,00 C
}“ Cobranga referente a 19/08/2022
: 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.612 320D 71,80 C
»_ Cobranga referente a 19/08/2022
© 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.613 320D 68,60 C
Cobranga referente a 19/08/2022
:%;2/05/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.614 320D 65,40 C
; Cobranga referente a 19/08/2022
* 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.615 320D 62,20 C
Cobranga referente a 19/08/2022
22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.616 320D 59,00 C
Cobranga referente a 19/08/2022
"”' 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.801.530.617 3,20 D 55,80 C
: Cobranga referentea  19/08/2022
'; 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.618 320D 52,60 C
Cobranga referentea  19/08/2022
’-; 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.619 3,20D 49,40 C
i Cobranga referentea  19/08/2022
;‘E 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.620 320D 46,20 C
% Cobranga referente a 19/08/2022
}j'-; 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.621 320D 43,00 C
: Cobranga referente a 19/08/2022
& 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.622 320D 39,80 C
: Cobranga referente a 19/08/2022
22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.623 320D 36,60 C
: Cobranga referente a 19/08/2022
g 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.624 320D 3340C
. Cobranga referente a 19/08/2022
22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.625 320D 30,20 C
~§ Cobranga referente a 19/08/2022
,% 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.626 320D 27,00 C
E Cobranga referente a  19/08/2022 .
g 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.627 320D 2: %
i Cobranga referente a 19/08/2022 %
i‘g 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.628 320D 2( =—=
%_ ) Cobranga referente a 19/08/2022
’; 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.629 320D
f Cobranga referente a 19/08/2022
? 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.630 320D
Cobranga referentea  19/08/2022
é 22/08/2022 TARIFA EXTR AG 812.340.901.530.631 320D
Cobranga referente a 19/08/2022
22/08/2022 TAR DOC/TED-E 812.340.903.104.424 11,00 D
i Cobranga referentea  18/08/2022
> 30/08/2022 4866-6 DEPOS.ONLINE 48.661.098.400.070 93,00 C

e

4866-18-SOP LIBERDADE

Pag. 2

SCECCAP2023008652DM



g BANCODOBRASIL Extrato de Conta Corre

Movimento
Data Dep. Historico Documento Valor Saldo
origem
30/08/2022 TAR PACOTE SERV 862.420.906.145.449 93,00 D 0,00 C
Cobranga referente a 25/08/2022
31/08/2022 SALDO 0,00 C

Impresso em 29.09.2022 as 10:50:57

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

SCECCAP2023008652DM

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Alendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pag. 3




o

& BANCODOBRASIL

WV

Extrato de Conta Con \

Dep. Historico

Documento

: Valor Saldo
origem

30/08/2022 Saldo Anterior - 0,00 C
27/09/2022  4866-6 DEPOS.ONLINE 48.661.878.300.109 93,00 C 93.00 C
4866-18-SOP LIBERDADE L

27/09/2022 TAR PACOTE SERV 872.700.803.166.937 93,00 D 0,00 C
Cobranga referente a 26/09/2022 -

& 30/09/2022 _____SALDO 0.00 C

Impresso em 13.10.2022 as 11:36:14

' Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor -
| Ouvidoria BB - 0800 729 5678
| Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 72

Mod. 0.50.817-2 - Qul/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central

SAC - 0800 729 0722

9 0088

de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb

SCECCAP2023008652DM



o

£ BANCODOBRASIL

>

Extrato de Conta Cor

Data de Debito de IOF

Z (")Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores diarios no més anterior ao débito.

Dep. Historico Documento Saldo
origem
Saldo Anterior _000C
Saldo 0,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2022
IOF * 0,00

01/11/2022

Informagdes Adiciomnais

Impresso em 13.10.2022

as 11:36:28

 Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Oul/2016 - SISBB

16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (

Demais localidades) - pvt

Pag. 1

SCECCAP2023008652DM



13/10/2022 13:08 Banco do Brasil

4‘(2 Z 6332131302037
= Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 13/10/2022 15.v07z%
Cliente
Agéncia 1196-7
Conta 47835-0 FEDERACAO A P J NO BRASIL
Més/ano referéncia SETEMBRO/2022

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JEO60764 TOSHIO ICHIKAWA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditives 0800 729 0088

https:!lautoatendimento2.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2,3.65#ltemplate/-2Fconsultas-2FGFIBbb

1

-
iy

SCECCAP2023008652DM




13/10/2022 13:09 Banco do Brasil

%}. 6332131302037
iy Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 13/10/2022 13:08:55

Cliente

Agéncia 1196-7

Conta 47835-0 FEDERACAO A P J NO BRASIL

Més/ano referéncia OUTUBRO/2022

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO,

Transagéo efetuada com sucesso por: JEO60764 TOSHIO ICHIKAWA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj -autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2F consultas~2F GF16.t:b

1/

-

SCECCAP2023008652DM



EXTRATO 08/2022

i Agbncia i Conta
| 1196-7 | 47835-0
| Conservador )
| Aderente ao Perfil
{ ELMDG CNPY
| RF CP Empresa Agi | 05.775.723/0001-86
Ny, Doc. Data Historico Valor IR Base Calc. IR IQF Quant. Cotas Saldo Cotas
0 29/07/2022 | Saldo Anterior 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0 0,000000
87132935 | 08/08/2022 | Aplicacio 64.539,00 000,  0,000000 000 0008339474819 g 339 474819
909119616 | 16/08/2022 Resgale 48.665,00 849  37,730000 0.00| 102.01|13:820:3876931 4 519 087126
P ) Apl.Utilizada - 13.820,387693
87132935 et 48.665,00 849  37,730000 0,00 102,01 0,000000
900119618 | 18/08/2022 Resgate 15.919,32 467 20730000 000 40,25 4519.087126 0,000000
oaac Apl.Utifizada o 4.519,087126
87132935 . PR, 15.919,32 467 20730000 0,00 40,25 0.000000
0 19/08/2022 | Saldo Atual 0,00 0,00 0,00 0,00 0.0 0 0,000000

VALORES LIQUIDOS PARARESGATE

Projecio para 19/08/2022 - Cota: 3,534320027

Disponivel p/ Resg. 0,00
Saldo em Caréncia p/Resg. 0,00
IR estimado 20,00% 0,00
IR complementar ¢~
10F estimado ( ==
Resumo do Més —
- = =
Saldo Anterior (== a
— O
— (O
Aplicagdes 6453 == 8
S
9
Resgates 6458 E= §
E——RY
= %
Imposto de Renda -1 = )
IOk Wl = O
="
Saldo Atual [




_ VelordaCota.

29/07/2022 3,509268149

19/08/2022 3,534329027
o }*  ,Réntabilidades %

No més +0,71

No ano +6,73

Ulimos 12 meses + 8,56

~ Aplicagbes em ser

Data , DO?‘{”‘?,’“Q -

Valor Aplicado

Quantidade cotas

Saldo cotas

Central de Atendimento Banco do Brasil S.A.
Capitais e Regides Metropolitanas

4004 0001 Demais localidades 0800 729 0001
Deficiente Auditivo ou de Fala 0800 729 0088
Ouvidoria Banco do Brasil 0800 729 5678
SAC 0800 729 0722 ou acesse bb.com.br

BBDTVM - CNPJ n° 30.822.936/0001-69
Praca XV de Novembro, 20 - 39 andar
CEP 20.010-010 - Rio de Janeiro (RJ)

bbdtvm@bb.com.br
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta Correr /5~

_ Local e data
SAO PAULO SP , 27 de Outubro de 2022

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia
1196-7 LIBERDADE
Endereco

R.GALVAQO BUENO,218
Cidade

. SAO PAULO

CEP

| 1506000

i

o

&
nC
T T

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta n? 47835-0, de minha titularidade, martida junto a agéncia
1196-7, conforme Resolugdo n® 4,753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

 Motivo do encerramento
ransferéncia de Recursos p/ Outro Banco

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagbes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(ii) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes néo liquidados, inclus ve de operacdes de
credito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignacdo em folha
de pagamento e antecipacoes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora enceriada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. As informagdes também estaréo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB 2elo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposicao, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a s
verificado na conta ora encerrada quando da finalizacdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrard em processo de encertamento e, eventt
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credor
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tennam sido objeto «
autorizagOes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualg.er responsabilida:

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débit ) em zonta;

Mod. 0.51.356-1 - Fev/2022 - SISBB 22040 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidadess - pvb
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta Corre

5. a eventual suspensao dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excecao
para os débitos ja efetivados nesse dia, em raz&o de ja terem sensibilizado o saldo da conta e

da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituicao
Financeira; '

6. demais transacdes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serao honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivacio do
encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteracdo da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartdo junto a uma agéncia do INSS ou a alteragdo de domicilio bancario — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salério encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, o valor serd devolvido a empresa pagadora. O BB néo reativa a
contasalario. O cliente deve procurar o empregador para recebimento do salario nao
processado.

9. o0 Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, 0s quais, se apresentados dentro do prazo de
prescricao, serdo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apds o encerramento da conta
n&o eximindo o correntista de suas obrigacdes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescrigdo, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manuteng¢ao, no caso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutencéo de conta nédo é aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

12. permanecerao ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do
Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliard a manutencéo
desses produtos, que permanecera(do) ativo(s), sob sua responsabilidade, apds o
encerramento da conta corrente:
Compromisso IQuantidade / Valor - R$
Nao ha pendéncias -

13. O encerramento da conta em epigrafe serd efetuado dentro do prazo de 30 di
condicionado a regulariza¢@o e/ou quitagdo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), ser
ele(s):

Compromisso | Quantidade

PESSOA JURIDICA 1

14. Juntamente com esta solicitagao, entrego os talonarios de cheque e cartdes magnéticos ¢
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as per
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartdes magnétic
relacionados a conta ora encerrada, que ainda’estejam em meu poder e por qualquer mot
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta Correr /5~

nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartao porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emissao e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartdo(0es) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissado e Utilizagdo dos Cartdes Banco do 3rasil S.A., 0s quais
deverao ser pagos de uma sé vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da cldusula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emisséo e Utilizagéo
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e N&do Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:
16.1. Na existéncia de operag0es vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmante, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanece- com as operagdes
ativas, independente da manutencéo da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo oara a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagdo das operag¢des ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo méaximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das cpera¢des uma nova
conta para cadastramento/vinculag@o as operacgdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operacgoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dedos de minha conta
corrente ou de poupanc¢a na outra instituicdo financeira.

16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Bancc do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo dara a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em martter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagdo das operacées ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operacdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagbes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dedos de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.

17. Caso existam posi¢des em Derivativos abertas, em virtude desta solicitacéo «
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global
Derivativos (CGD), declaro que’estou ciente e concordo com a Antecipacao das Operacdes
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagao(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) & conta objeto «

presente solicitacao de encerramento e que permanecerio ativa(s), autarizo a alteracéo

forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer

agéncia BB para solicitacdo da emissdo/impressao do boleto de cobrancga, para pagamento d

obrigagbes contratadas (o qual devera ser pago na me ata de sua emissao), ou em casc
f

; ; -
\ﬂ//\ HE
B
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Termo de Solicitacido de Encerramento de Conta Corre/ <

de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operagéo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) — vinculada a conta
objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracao
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operag@o, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagédo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada & conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracéo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operagé@o, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéaria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebracdo do contrato de
abertura de conta e desta solicitacdo (Nome, RG, CPF, endereco e nimero de conta) fiquem
arquivados em meio eletrénico seguro e idéneo e sob a forma impressa — esta ultima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecerd arquivado durante 6 (seis) anos apés o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagdo especifica que assim o determina.

Cidade
SAO PAULO

Razéo: FEDER{ACAO DAS ASSOCIACOES DE PROVINCIAS DO JAPAO N
CNPJ: 46.568.895/0001-66

Repr. legal: TOSHIO ICHIKAWA

CPF: 548.165.808-91

RG: 37096369 SSP SP

Endereco: RUA PROFESSOR SUD MENUCCI 146 C-1

Razdo: FEDERACAO DAS ASSOCIACOES DE PROVINCIAS DO JAPAO N
CNPJ: 46.568.895/0001-66

Repr. legal: ROBERTO SADAO YOSHIHIRO

CPF: 112.287.848-68

RG: 2925076 6 SSPSP

Endereco:
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Razéo: %@Kéﬁoﬁ% ASSOCIACOES DE PROVINCIAS DO JAPAO N
CNPJ: 46/568.895/0001-66

Repr. legal: LUIZ KOJI YAMASHITA

CPF: 040.532.158-97

RG: 13599930-3 SSP SP

Enderego: R LINO COUTINHO 00075 BL 2/ARVOREDO APT 63

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Privacidade e Prote¢ao de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade

SCECCAP2023008652DM
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